Ассоциация «Жилищно-строительное объединение Мурмана»

_________________________________________________________________________

183036, г. Мурманск, ул. Маклакова, д. 14
Протокол № 337
Заседания Правления Ассоциации
«Жилищно-строительное объединение Мурмана»

«28» апреля 2017 года

г. Мурманск, ул. Шмидта, д. 43
В состав правления Ассоциации «ЖСОМ» избраны:

Председатель Правления: Амиров Альберт Фаязович.

Члены Правления: 1. Голубенко Александр Николаевич, 2. Волков Денис Владимирович, 3. Загородний Игорь Ростиславович, 4. Придатченко Вячеслав Иванович, 5. Сафронов Валерий Олегович, 6. Ермаков Олег Евгеньевич.
На заседании Правления Ассоциации «ЖСОМ» присутствуют:

Председатель Правления: Амиров Альберт Фаязович.

Члены Правления: 1. Голубенко Александр Николаевич, 2. Ермаков Олег Евгеньевич, 3. Загородний Игорь Ростиславович, 4. Придатченко Вячеслав Иванович.

Заседание Правления Ассоциации считается правомочным.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение вопроса о приёме в члены Ассоциации «ЖСОМ» новых членов, перешедших из других саморегулируемых организаций:

	№

п/п
	№ Заявления
	Наименование предприятия
	ОГРН/ИНН
	Адрес (юридический)

	1.
	Исх. № б/н
от 26 апреля 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«Вентсистем»
	ОГРН

1095190011344
ИНН

5190909513
	183038, г. Мурманск, ул. Пушкинская, д. 5, кв. 28.

	2.
	Исх. № 22
от 25 апреля 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«ПутьСервис»
	ОГРН

1145190003496
ИНН

5190031878
	183038, г. Мурманск, ул. Папанина, д. 14, офис 41.

	3.
	Исх. № 1370-21
от 24 апреля 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«Печенгское строительное объединение»
	ОГРН

1165190055007
ИНН

5107916719
	184507, Мурманская обл., г. Мончегорск, территория Промплощадка КГМК

	4.
	Исх. № б/н
от 25 апреля 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«Норд-Рост»
	ОГРН

1105103000078
ИНН

5103065545
	184250, Мурманская обл., г. Кировск,

ул. Мира,
д. 18, кв. 52.

	5.
	Исх. № 2604/1
от 26 апреля 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«КОНТУР»
	ОГРН

1135190001320
ИНН

5190016703
	183071, г. Мурманск, ул. Карла Маркса, д. 16, кв. 6.

2. Рассмотрение вопроса о приёме в члены Ассоциации «ЖСОМ» новых членов и выдаче Свидетельств о допуске этим организациям:

	№

п/п
	№ Акта проверки
	Наименование предприятия
	ОГРН/ИНН
	Адрес (юридический)

	1.
	Акт № 713
от 28 апреля 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«КСК Мурман»
	ОГРН

1165190061101
ИНН

5190064263
	183038, г. Мурманск, ул. Папанина,

д. 47.

	2.
	Акт № 714
от 28 апреля 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«Управление монтажных работ»
	ОГРН

1155190007675
ИНН

5190049650
	183052, г. Мурманск, пр. Кольский,

д. 126, офис 305.

	3.
	Акт № 715
от 28 апреля 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«Гранд Электро»
	ОГРН

11451900001119
ИНН

5190028868
	183025, г. Мурманск, ул. Тарана,

д. 11, офис 1.

3. Рассмотрение вопроса о выдаче Свидетельств о допуске организациям, ранее перешедшим в Ассоциацию «ЖСОМ» из других саморегулируемых организаций:

	№

п/п
	№ Акта проверки
	Наименование предприятия
	ОГРН/ ИНН
	Адрес (юридический)

	1.
	Акт № 716
от 28 апреля 2017 г.
	Акционерное общество

«Кольская горно-металлургическая компания»
	ОГРН

1025100652906
ИНН

5191431170
	184507, Мурманская обл.,
г. Мончегорск-7.

	2.
	Акт № 717
от 28 апреля 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«Союз»
	ОГРН

1065101008390
ИНН

5101311516
	184530, Мурманская обл., г. Оленегорск, ул. Высокая,

д. 5.

	3.
	Акт № 718
от 28 апреля 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«Лидер»
	ОГРН

1125108000082
ИНН

5108000189
	184530, Мурманская обл., г. Оленегорск, ул. Высокая,

д. 5.

4. Рассмотрение вопроса о добровольном выходе из состава членов Ассоциации «ЖСОМ» следующих организаций:

	№

п/п
	№ Заявления
	Наименование предприятия
	ОГРН/ ИНН
	Адрес (юридический)

	1.
	Исх. № 171/01-04

от 05 апреля 2017г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«Первый мурманский терминал»
	ОГРН

1057812915104
ИНН

7842324633
	183001, г. Мурманск, ул. Подгорная,

д. 132.

	2.
	Исх. № б/н

от 27 апреля 2017г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«БАРЕНЦ-СЕРВИС»
	ОГРН

1035100175791

ИНН

5190116659
	183052, г. Мурманск, пр. Кольский,

д. 136/2, кв. 37.

5. Рассмотрение вопроса о добровольном прекращении членства следующей организации в Ассоциации «ЖСОМ» в связи с переходом в другую СРО по месту регистрации юридического лица:

	№

п/п
	№ Заявления
	Наименование предприятия
	ОГРН/ ИНН
	Адрес (юридический)

	1.
	Исх. № 527

от 30 ноября 2016г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«АКВАТЕРН»
	ОГРН

1037835043201
ИНН

7846198118
	197101, г. Санкт-Петербург,
ул. Воскова,

д. 22, лит.Б, пом.3Н.

6. Рассмотрение вопроса о приостановке действия Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства на срок 60 суток согласно ч. 3 ст. 55.15 Градостроительного Кодекса РФ следующим организациям:
	№

п/п
	№ Дисциплинарного постановления
	Наименование предприятия
	ОГРН/ ИНН
	Адрес (юридический)

	1.
	№ 6.90.3
от 25.04.2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«Управление специализированных монтажных работ»
	ОГРН

1075190021280

ИНН

5190174315
	183008, г. Мурманск, пр. Кольский, д. 126.

7. Рассмотрение вопроса о распределении ежемесячных платежей, поступающих от членов Ассоциации «ЖСОМ» в мае-июне 2017 года.

8. Выборы заместителя Председателя Правления Ассоциации «Жилищно-строительное объединение Мурмана».

ХОД ЗАСЕДАНИЯ:
По первому вопросу повестки дня:
Рассмотрев представленные документы, члены правления согласно ст.55.6 ГрК РФ приняли решение принять нижеследующие организации в состав членов Ассоциации «ЖСОМ».

Свидетельства о допуске данным организациям в соответствии со ст.55.8 ГрК РФ будут выданы позже, по завершении процедуры передачи их взноса в компенсационный фонд из старой СРО.

	№

п/п
	№ Свидетельства
	Наименование предприятия
	ОГРН/ ИНН
	Адрес (юридический)

	1.
	№ СРО-С-057-5190909513-000467-4
от 08.02.2016г., выдано НП "Межрегиональное Объединение Строителей (СРО)"
	Общество с ограниченной ответственностью

«Вентсистем»
	ОГРН

1095190011344
ИНН

5190909513
	183038, г. Мурманск, ул. Пушкинская, д. 5, кв. 28.

	2.
	№ 4757
от 29.04.2014г., выдано Ассоциацией «Стройиндустрия»
	Общество с ограниченной ответственностью

«ПутьСервис»
	ОГРН

1145190003496
ИНН

5190031878
	183038, г. Мурманск, ул. Папанина, д. 14, офис 41.

	3.
	№ 0453.07-2009-5107916719-С-2
от 19.05.2016г., выдано Ассоциацией СРО "Межрегиональное Объединение Строителей"
	Общество с ограниченной ответственностью

«Печенгское строительное объединение»
	ОГРН

1165190055007
ИНН

5107916719
	184507, Мурманская обл, г. Мончегорск, территория Промплощадка КГМК

	4.
	№ 0308.04-2010-5103065545-С-121
от 14.12.2016г., выдано Союзом «СРО "Инженерно-строительные предприятия Московской области"
	Общество с ограниченной ответственностью

«Норд-Рост»
	ОГРН

1105103000078
ИНН

5103065545
	184250, Мурманская обл., г. Кировск,

ул. Мира,
д. 18, кв. 52.

	5.
	№ С-248-5190016703-02
от 13.03.2013г., выдано СРО НП "Добровольное строительное товарищество «Центр специального строительства и ремонта»
	Общество с ограниченной ответственностью

«КОНТУР»
	ОГРН

1135190001320
ИНН

5190016703
	183071, г. Мурманск, ул. Карла Маркса, д. 16, кв. 6.

Голосовали: «ЗА» – 5 голосов,
«ПРОТИВ» – 0 голосов,
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.

По второму вопросу повестки дня:
Рассмотрев представленные Контрольным комитетом документы, члены Правления Ассоциации приняли решение принять указанные организации в члены Ассоциации «ЖСОМ» и выдать им Свидетельства о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства:

	№

п/п
	№ Свидетельства о допуске
	Наименование предприятия
	ОГРН/ ИНН
	Адрес (юридический)

	1.
	№ 0338.01-2017-

5190064263-С-182

от 28 апреля 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«КСК Мурман»
	ОГРН

1165190061101
ИНН

5190064263
	183038, г. Мурманск, ул. Папанина,

д. 47.

	2.
	№ 0339.01-2017-

5190049650-С-182

от 28 апреля 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«Управление монтажных работ»
	ОГРН

1155190007675
ИНН

5190049650
	183052, г. Мурманск, пр. Кольский,

д. 126, офис 305.

	3.
	№ 0340.01-2017-

5190028868-С-182

от 28 апреля 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«Гранд Электро»
	ОГРН

11451900001119
ИНН

5190028868
	183025, г. Мурманск, ул. Тарана,

д. 11, офис 1.

Голосовали: «ЗА» – 5 голосов,
«ПРОТИВ» – 0 голосов,
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.

По третьему вопросу повестки дня:
Рассмотрев представленные Контрольным комитетом документы, члены Правления Ассоциации приняли решение выдать следующим, ранее принятым в члены Ассоциации «ЖСОМ», организациям Свидетельства о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства:

	№

п/п
	№ Свидетельства
	Наименование предприятия
	ОГРН/ ИНН
	Адрес (юридический)

	1.
	№ 0299.01-2017-

5191431170-С-182

от 28 апреля 2017 г.
	Акционерное общество

«Кольская горно-металлургическая компания»
	ОГРН

1025100652906
ИНН

5191431170
	184507, Мурманская обл.,
г. Мончегорск-7.

	2.
	№ 0312.01-2017-

5101311516-С-182

от 28 апреля 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«Союз»
	ОГРН

1065101008390
ИНН

5101311516
	184530, Мурманская обл., г. Оленегорск, ул. Высокая,

д. 5.

	3.
	№ 0311.01-2017-

5108000189-С-182

от 28 апреля 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«Лидер»
	ОГРН

1125108000082
ИНН

5108000189
	184530, Мурманская обл., г. Оленегорск, ул. Высокая,

д. 5.

Голосовали: «ЗА» – 5 голосов,
«ПРОТИВ» – 0 голосов,
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.
По четвёртому вопросу повестки дня:

Рассмотрев полученные заявления о добровольном выходе из состава членов Ассоциации, члены Правления согласно пп.1 п.1 ст.55.7 ГрК РФ решили, согласно поданным заявлениям, исключить с 01 мая 2017 г. указанные организации из числа членов Ассоциации «ЖСОМ»:
	№

п/п
	№ заявления
	Наименование предприятия
	ОГРН/ ИНН
	Адрес (юридический)

	1.
	Исх. № 171/01-04

от 05 апреля 2017г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«Первый мурманский терминал»
	ОГРН

1057812915104
ИНН

7842324633
	183001, г. Мурманск, ул. Подгорная,

д. 132.

	2.
	Исх. № б/н

от 27 апреля 2017г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«БАРЕНЦ-СЕРВИС»
	ОГРН

1035100175791

ИНН

5190116659
	183052, г. Мурманск, пр. Кольский,

д. 136/2, кв. 37.

Голосовали: «ЗА» – 5 голосов,
«ПРОТИВ» – 0 голосов,
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.
По пятому вопросу повестки дня:

Рассмотрев представленное Уведомление о добровольном прекращении членства в Ассоциации «ЖСОМ», члены Правления Ассоциации в соответствии с ч. 6 ст. 3.3 Федерального закона № ФЗ-191 от 29.12.2004 приняли решение исключить с 03 мая 2017 года следующую организацию из числа членов Ассоциации «ЖСОМ» в связи с её переходом в другую СРО:
	№

п/п
	№ заявления
	Наименование предприятия
	ОГРН/ ИНН
	Адрес (юридический)

	1.
	Исх. № 527

от 30 ноября 2016г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«АКВАТЕРН»
	ОГРН

1037835043201

ИНН

7846198118
	197101, г. Санкт-Петербург,

ул. Воскова,

д. 22, лит.Б, пом.3Н.

Голосовали: «ЗА» – 5 голосов,
«ПРОТИВ» – 0 голосов,
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.
По шестому вопросу повестки дня:

Рассмотрев представленные Дисциплинарным комитетом документы, члены Правления решили приостановить на срок 60 суток с 25 апреля 2017 г. по 24 июня 2017 г. действие Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующим организациям:

	№

п/п
	№ Свидетельства
о допуске
	Наименование предприятия
	ОГРН/ ИНН
	Адрес (юридический)

	1.
	№ 0110.05-2010-5190174315-С-182

от 20.05.2014 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«Управление специализированных монтажных работ»
	ОГРН

1075190021280

ИНН

5190174315
	183008, г. Мурманск, пр. Кольский, д. 126.

Голосовали: «ЗА» – 5 голосов,
«ПРОТИВ» – 0 голосов,
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.
По седьмому вопросу повестки дня:

Во исполнение решений внеочередного общего собрания членов Ассоциации «ЖСОМ» (Протокол №14 от 18.11.2016 г.) и очередного общего собрания членов Ассоциации «ЖСОМ» (Протокола №15 от 14.04.2016 г.), а также учитывая текущую финансовую ситуацию Ассоциации, одобрить распределение ежемесячно поступающих от членов Ассоциации в мае-июне 2017 года денежных средств в следующей пропорции: 5000 рублей – на расчётный счёт Ассоциации; 3000 руб. – на спецсчёт Ассоциации с целью пополнения Компенсационного фонда возмещения вреда.
Голосовали: «ЗА» – 5 голосов,
«ПРОТИВ» – 0 голосов,
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.
По восьмому вопросу повестки дня:

Поступило предложение – избрать из числа действующих членов Правления Ассоциации «ЖСОМ» заместителя Председателя Правления.

В качестве кандидатуры на пост заместителя Председателя Правления был выдвинут Придатченко Вячеслав Иванович.

Голосовали: «ЗА» – 5 голосов,
«ПРОТИВ» – 0 голосов,
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.
Заместителем Председателя Правления Ассоциации «ЖСОМ» был избран Придатченко Вячеслав Иванович (директор по развитию ООО «ТехноСтройПроэкт», действующий по Доверенности).
	Председатель Правления

	А.Ф.Амиров

	Секретарь заседания

	К.А.Приставка